.~ .

ATO DO PRESIDENTE N° JO1 ,DE 2002.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

CESSAR, a partir de 01.01.2003, o pagamento da gratificação de que trata o art. 2°
do Ato da Mesa Diretora nO 36, de 2002, assinado em conjunto com o Colégio de Líderes, com a
redação dada pelo Ato da Mesa Diretora nO 66, de 2002, aos servidores a seguir nominados:

SERVIDOR MATRíCULA CARGO EFETIVO LOTAÇÃO DE
EXERCícIO

Abraao Gonçalves Saigg 11.679-25 Téc. Legislativo/Téc. com CEüF
Formacão de 2 0 Grau

Adelço Barbosa Coelho 13.227-50 Auxiliar Legislativoj Atendente DTAP
de Plenário

',[onso Guilherme Medeiros da Silva 11.797-19 Assistente LegislativojAux. de CPIASEFE
Luz Administracão
Agnaldo Sales Santos 12.516-48 Auxiliar Legislativo/ Continuo SACT
Alba Luge Magalhães 13.282-42 Técnico Legislativo/Téc. com CAF

Formação de 2 0 Grau
Ana de Deus Santos 11.563-44 Auxiliar Legislativo/Servente CCJ
Ana Lúcia Rodrigues 12.386-35 Técnico Legislativo/ DTAP

Taquigrafo
Ana Maria Botelho Rocha 11.775-29 Técnico Legislativo/Téc. de DAF

Adminisb'ação
Andréa Ribeiro Alvim 12.064-57 Assistente LegislativojAux. de DRH

Administracâo
Angelino Rabelo dos Santos 11.463-48 Técnico Legislativo/Técnico de DRH

Administracão
Ângelo Pereira Ayres 12.635-40 Assistente LegislativojAux. de CEüF

Administracão
Antônio Lopes de Sousa Sobrinho 11.235-61 Assistente Legislativo/Aux. de CPIASEFE

Administracão
Arnaldo lsbelo Filho 12.145-57 Auxiliar LeR:islativo/ Contínuo SACT
Artur Borges Leal 11.865-28 Assistente Legislativo/ Aux. de DAF

Administração
I::arlos Augusto Mendes 11.477-37 Auxiliar Legislativo/Selvente CES
Carlos Eugênio Dias Marinho 11.868-22 Técnico Legislativo/Téc. de DAF

Adminis tração
Célio de Almeida Jeremias 11.743-42 Auxiliar Lee:islativo/Servente SACP
Chrissoula Theophane Pappas 11.332-63 Assistente Legislativo/Aux. de CPI Grilagem

Informãtica/Dil!itador
Clairton Gouveia Miranda 12.058-52 Assistente Legislativo/Aux. de CAS

Administracão
Claudiane Soares Nascimento 11.773-33 Assistente Legislativo/Aux. de CDC

Adminisb·acão
Daniel Vital de Oliveira Júnior 12.315-58 Auxiliar Legislativo/ Contínuo SACP
Darci Alves Cruz 11.209-62 Assistente LegislativojAux. de CDC

Administração
Davi Luqueiz Salles 11.223-68 Assistente LegislativojAux. de SACP

Administração
Djanira de Oliveira Silva 12.098-40 Técnico Legislativo/ Secretário CES
Dominique Dorothêe Louise Goffeau 11.455-47 Técnico Legislativo/Téc. de DRH

Adminis tração
Doris Day Soares 11.288-40 Assistente Legislativo/Aux. de DAF

Administração
Elise Savuri Tamavasu 11.686-28 Técnico Lea:islativo/Locutor CDESCTM
EIson Dias Barbosa 11.715-47 Auxiliar Leg;islativo/Selvente CPI Grila«em
Elvina Fonseca Roza 11.890-29 Auxiliar L~islativo/ Continuo - CDESCTM

Emília Cavalcante Guerra 11.936-31 Assistente Legislativo/Aux. de CAS
Administracão

Eron de Siqueira Santos 11.414-61 Auxiliar Legislativo/Copeiro CPl Grilagem
Ezequias Antônio Rodrigues 11.428-50 Auxiliar Legislativo/ Contínuo CDDHCEDP
Fernando José Botelho Taveira 12.989-05 Assessor Técnico-Legislativo DAF

l/Engenheiro
Francisco Carlos Lopes 12.372-46 Técnico Legislativo/Técnico de DRH

Administração
Francisco de Souza Xavier 11.229-56 Assistente Legislativo/Aux. de CS

Adminis lTacão
Francisco Feneira Filho 13.178-37 Auxiliar Legislativol Contínuo CAF
Frederico de Pina Alvares Filho 12.419-46 Técnico Legislativo/Secretário SACT
Geólgia Daphne Sobreira Gomes 11.137-61 Assessor Técnico-Legislativo SACT

l/Administrador
Glacv Antunes de Brito 11.137-61 Auxiliar Lee:islativo/ Continuo CDESCTM
Glauco Vanilson Urache Vieira 12.057-54 Assistente Legislativo/Aux. de CAF

Administração
Gleide Ferreira Oliveira 11.353-55 Auxiliar Lee:islativol Contínuo CDDHCEDP
Hilton Kazuo S. Kawashita 12.321-63 Assistente Legislativo/Aux. de CPI Grilagem

Informática/DigitadOl'
Inaldo José de Oliveira 11.108-68 Assessor Técnico-Legislativo DRH

I/Estatistico
lvaldo Vieira de Pádua 11.531-57 Auxiliar Legislativo/Selvente CDC
Jacqueline Rayol Bastos 11.994-17 Técnico Legislativo/ DTAP

Taquígrafo
Jairo Rodrigues de Lima 12.354-48 Auxiliar Lea:islativo/ Continuo DTAP
Joana Darque Gonçalves Estrela 11.287-42 Assistente Legislativo/Aux. de CEOF

Administracão
João Avelino Saraiva 12.092-52 Auxiliar Legislativo/ Continuo SACT
João Marques 11.459-39 Auxiliar Legislativo/ Contínuo CDDHCEDP
João Pereira Duarte Neto 11.349-46 Assistente Legislativo/Aux. de CS

Administração
JorlZe Luiz da Silva Lima 11.699-19 Auxiliar Lel?:islativo/Servente CPlASEFE
José Ailton R. da paz 12.060-65 Auxiliar Legislativo/Servente CAF
José Aparecido Peixoto 11.737-37 Auxiliar Legislativo/ Continuo DTAP
José Carlos Alves Campêlo 12.988-07 Assessor Técnico~Legislativo CPlASEFE

/ Administrador
José Expedito Rodrigues FelTeira 12.000-83 Técnico Legislativo/Técnico de DRH

Administração
José Humberto de Oliveira 11.693-31 Técnico Legislativo/Téc. com CDDHCEDP

Formação de 2° Grau
José Rodrigues Oliveira 11.742-44 Auxiliar Legislativo/Servente CDC
Juraci Alves Ferreira 11.365-48 Auxiliar Legislativo/ Contínuo CES
Jussara Ferreira Gomes 12.066-53 Técnico Legislativo/ Secretário SACP
Lélio da Costa Freitas 11.255-55 Assistente Legislativo/Aux. SACT

Administração
Leonildes Medeiros Gomes 12.490-40 Auxiliar Legislativo/ Atendente CCJ

de Plenário
Liana Cristina Toledo Cavalier 12.548-35 Técnico Legislativo/ DTAP

Taquígrafo
Lúcia de Carvalho 12.032-70 Assistente LegislativojAux. de CAS

Administração
Luis Antônio Fidyk 11.258-49 Assistente Legislativo/Aux. CAF

Gráfico
Luis Otávio da Rocha Cunha 11.546-44 Assessor Técnico-Legislativo CEOF

/Economista
Luzinete Nunes Reis 11.410-69 Assistente Legislativo/Aux. de DAF

Administracão
Manoel Carlos Pereira 11.559-35 Assistente Legislativo/ Aux. de CS

Informática/Digitador
Marcelo Barreiros de Oliveira 13.182-46 Técnico Legislativo/Téc. de DAF

Contabilidade
Maria Aparecida de Oliveira 11.246-56 Assistente Legislativo/ CES

Telefonista
Maria Cecília Carvalho do 11.239-53 Técnico Legislativo/Técnico de CDESCTM
Nascimento Arquivo Co

Maria Celina Rabello Chaves 11.453-51 Auxiliar Legislativo/ Contínuo CDDHCEDP
Maria Cristina Rodriffiles de Oliveira 11.681-38 Auxiliar Lea:islativo/ Contínuo CAS
Maria das Graças Souza Cruz 11.712-53 Auxiliar Legislativo/Selvente CDESCTM
Maria de Fátima Silva e Moura 11.342-60 Auxiliar Legislativo Copeiro CCJ
Maria Divina Soares Costa 11.695-27 Auxiliar Legislativo SeIVente CP1 Grilagem
Maria do Amparo Pereira de Araújo 11.703-54 Auxiliar Lw:islativo SeIVente SACT
Maria do Socono da Mata Casqueiro 11.397-35 Técnico Legislativo/ Téc. com SACT

Formação de 2° Grau
Maria do Socono Ferreira Franco 11.367-44 Auxiliar Legislativo/ Jardineü-o CAS
Maria do Socono Pereira de Souza 11.758-29 Auxiliar Legislativo/Servente CDC
Maria Inês Viana Dias 11.701-58 Auxiliar Legis1ativo/Selvente CCJ
Maria José Correia dos Santos 11.527-48 Auxiliar Legislativo/Selvente CAF
Maria Lucineide Martins 12.476-34 Auxiliar Legislativo/ Atendente CCJ

de Plenário
Marilene Vieira de Assis 11.734-43 Técnico Legislativo/Técnico de CAS

Administração
Marinalva Pinheiro Torres de Lemos 11.354-53 Auxiliar Legislativo/ Continuo CDC
Mário de Oliveü-a Santos 11.628-42 Técnico Legislativo/Técnico de CES

Administração
Mário Luís Rodrigues Albuquerque 12.150-64 Auxiliar LeJ:dslativo/ Contínuo CDC
Mário Noleto Oliveira do Carmo 11.439-45 Técnico Legislativo/Téc. de CEOF

Contabilidade
Maristela da Costa Marques Cabral 11.971-29 Assistente Legislativo/Aux. de CES

Administração
Marlei Duque da Silva 11.289-38 Técnico Legislativo/Téc. de CCJ

Segurança de Trabalho
Marli Bittencourt da Silva 11.929-28 Auxiliar Le<rislativo/Copeiro SACP
Maurício Pinto Cauchioli 13.275-39 Assistente Legislativo/Aux. de CDDHCEDP

Infonnática/Digitador
Milene Guimaraes 12.013-74 Técnico Legislativo/ DTAP

Taquígrafo
Mozart Viana Lara 11.998-09 Auxiliar Legislativo/Selvente CS
Nara Rúbia Oliveira Bastos 12.823-39 Técnico Legislativo/ DTAP

Taquígrafo
Nelci Maria Stein 11.631-53 Assessor Técnico-Legislativo/ CAF

Técnico Comunicacão Social
Nildecy de Souza Lima 11.474-43 Auxiliar Legislativo/Contínuo CEOF
Nilma Silva Araújo 13.197-33 Técnico Legislativo/Téc. com CAS

Formação de 2 a Grau
Nilson Batista Teixeira 12.541-49 Auxiliar Lee:islativol Contínuo CEOF
Nilza Márcia Gerim 11.685-30 Técnico Legislativo/Téc. com CEOF

Formacão de 2a Grau
Noêmea Rodrigues Cruz 11.382-48 Assistente Legislativo/Aux. de DAF

Administracão
Onêsia FelTeira de Paula 11.220-74 Assistente Legislativo/Aux. de CDESCTM

Administração
Osvaldo Oliveira da Silva 11.350-61 Assistente Legislativo/Aux. de DRH

Informática/Digitador
Pau"ícia Queiroz Vilas Boas 12.803-45 Técnico Legislativo/ DTAP

Taquí!!rafo
Paula de Brito Araújo 13.175-43 Assistente Legislativo/Téc. de SACP

Informática/Digitador
Paulo Figueiredo de Carvalho 11.311-71 Técnico Legislativo/Téc. de DAF

Contabilidade
Paulo André v. de Brito 12.481-41 Técnico Legislativo/Téc. de CDESCTM

Informátic~/Prollramação
Paulo Roberto Alves Gonzaga 11.306-64 Assistente Legislativo/Aux. CDDHCEDP

Administracão
Raimundo Dias Vieira 11.364-50 Auxiliar Legislativo/ Contínuo CDESCTM
Regina Lúcia de Morais 11.718-41 Auxiliar Legislativo/Selvente CAS
Ricardo Sanches São Pedro 11.344-56 Têcnico Legislativo/Téc. de DAF

Arquivo
Robert Siqueira 11.907-38 Assistente Legislativo/Aux. de DAF

Informática/Digitador
Roberto Murilo de Ahneida 12.533-48 Técnico Legislativo/ Secretário CES

-

Roberto Ribeiro de Araújo 11.922-42 Assistente Legislativo!Aux. de CS
Administração

Robson Konig 12.651-42 Assistente Legislativo!Aux. de DTAP
Admistração

Rosângela Maria Bello CaIValho 13.205-60 Auxiliar Legislativo! Atendente CPI Grilagem
de Plenário

Sabino Vasconcelos Ávila 11.348-48 Auxiliar Legislativo! Continuo CCJ
Sebastião Antônio de Melo Peres 11.328-54 Técnico Legislativo/Técnico de CS

Contabilidade
Selma Mendes Mesquita 12.033-68 Assessor Técnico-Legislativo CAF

/Técnico Comunicação Social
Sidney Ribeiro de Paula 11.329-52 Técnico Legislativo!Téc. de DRH

Administração
Silvino Alves da Silva Neto 11.308-60 Assistente Legislativo!Aux. de CS

Administração
Solange Nazamth Ferreira Sampaio 13.185-40 Técnico Legislativo/ Secretário CCJ
Sueid Aparecida Roddgues 13.210-67 Auxiliar Legislativo/ Atendente CPIASEFE

de Plenário
Tales Aníbal V. Simões 12.234-58 Assistente Legislativo!Aux. de SACP

Administração
Tânia Mada Kruschewsky Miguel 12.398-28 Assistente Legislativo/Aux. de DRH

Informática/Digitador
fereza Cristina do Nascimento 11.643-46 Assistente Legislativo!Aux. de DRH

Administração
Valdeli José da Silva 11.341-62 Assistente Legislativo/ DTAP

Operador de Equipamento
Valquírio Cavalcante 11.373-49 Auxiliar Legislativo! Contínuo CES
Vera Lúcia Delfino V. da Silva 11.276-47 Assistente Legislativo!Aux. de CS

Administracão
Verônica Claudino de Souza 11.292-49 Assistente Legislativo!Aux. de DRH

Administracão
Wanda Carla Marchioro Mendes 11.222-70 Assessor Legislativo/Direitos CPIASEFE

Humanos e Cidadania
Wellington Soares Santana 11.729-36 Auxiliar Legislativo/Servente SACP
Zínia Figueiredo de Alencar Araripe 11.028-66 Assessor Técnico-Legislativo CDDHCEDP

!Téc. Comunicação Social

Brasília, 30 de dez!,:mbro de 2002.

Deputado GI
Preside

GELLO
te

-"'_..

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ERRATA

Errata dos Atos do Presidente nOs 704 e 705, de 2002, publicados no Diário
da Câmara Legislativa do Disti:ito Federal de 31 de dezembro de 2002:

ONDE SE LÊ: Nilza Márcia Gerim.
LEIA-SE: Nilza Márcia Geriu.

Brasília, IO de fevereiro de 2003.

~:;;~
Deputado BENícIO TAVARES

Presidente da CLDF

-.'

SAIN - Parque Rural-70086·900 - Brasília - DF - Te!.: 3488006 - FAX 348 8488